
経営発達支援事業に係る景況調査のお願い ＜ 2023年 7～9月期 ＞ 

 

 平素は、八幡市商工会に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 八幡市商工会では、令和 3 年度に国より認定を受けた「経営発達支援計画」に基づき、事業者

の皆様に寄り添った伴走型の支援を推進することになりました。それに伴い、令和3年度から「景

況調査」を毎年 7～9月期において実施しています。令和 3年度と令和 4年度は、約 60事業者の

皆様にお願いし、回答をいただきました。 

 令和 5年度は、八幡市商工会の全会員事業者（約 780事業者）の皆様にご協力いただきたく、

調査票（別紙）を送付させていただきます。 

 本調査は、地域経済や経営状況等の内容となっています。調査結果を集計し、情報の整理、分

析および提供を行います。調査結果は後日、八幡市商工会ホームページに掲載します。 

 なお、調査結果は記述内容により事業者が特定されないよう配慮します。今後の経営課題の改

善につながるような伴走支援、情報提供に活用させていただきます。 

 ご多忙の折り大変お手数ですが、ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 同封の返信用封筒（切手不要）に調査票（両面記述・1 枚）を封入の上、

2023年 11月末日までに郵便ポストへご投函ください。 

 その他、FAX、メール（ PDFスキャン ・ 写真画像 ）、事務局への直接提出も受付致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

■ 八 幡 市 商 工 会 

 〒614-8093 

 京都府八幡市八幡三本橋59-9 

  【TEL】 075-981-0234 

  【FAX】 075-981-8556 

  【ﾒｰﾙ】 yawata-sci@kyoto-fsci.or.jp 


